Memorias Regional L.B.
O'Higgins

Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.

CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS




N== TEATRO
wzm CASA DEL ARTE

gl Aire Libre

SRl &

[nero de 2014a las 10 30 hrs = Mall Portal Runmgua, (arretem Del Cobre N°150
Reservas: 71 1141604 - +56 9 63101088

“DIVORCIOALA CHILMA”
(Inauguracién, sélo con invitaci

Con Silvia Santelices, Natalia Cuevas, Evaristo
MM&M(MI.M
Pancho Jiménez.

“TRES ESPERMIOS
DESOBEDIENTES SIN
PERMISO DE LA MAMA”

Con Rodrigo Bastidas, Femando Larmainy
Rodrige Muhoz.

“PRIMAVERA CON
UNA ESQUINA ROTA”

Teatro Ictus, con Daniel Mufoz, Pasta Sharim,
Roberto Poblete, Maria Elena Duvauchelle,
Nicolds Zirate y Camila Ofiva.

“LAELVIRA
EMPODERADA”
_Lun es 08

Con Feliipe lzquierde.

“BAJO TERAPIA”
-Marln 09

(on Rolando Valenzuela, Magdalena Marzolo,
Ramén Farias, Ménica Aguirre, Félix Villar y
Carolina Carrasco.

“ELLOCOY LA TRISTE”

Con Carmen Poblete y Evaristo Acevedo.

“DEUNOADIEZ...,
CUANTO ME QUIERES”
-lurvu 11

Con Elena Mufioz, Magdalena Max Neef,

Josefima Velasco, Juan Bennet, Alvaro Pacull y
Jaime Omefaca.

“CENANDO CONTU
AMANTE”

Con Adriano Castille, Alberto Castill, Anteaia
Castillo y Ambar Villalobos.

“ESPERANDO LA
CARROZA”
_Sdbado 13

Con Soledad Pérez, Jorge Arévalo, Claudia Seto,
Cristian Briones, Pilar Rojas, Pancho Jiménez,
Maga Ortizar y Mario Poblete.

“CABROS DE MIERDA”

Com Marili Cuevas y Cata Ayala.

“3 HISTORIAS POR
UN LIKE”

Com Pato Torres, Fernando Kliche y Camille
Cagnard.

“BRUJAS”
| Martes 16 |

Con Ménica Carrasco, Cedlia Cucurella, Maria
Angélica Arcos, Ménica Aquirre y Verémica
Gonzilez.

“MATCH"”

Con Alvaro Rudelphy, Marcela Del Valle y Gabriel
Muioz.

“JUSTOENLO
MEJOR DE Mi VIDA”

Cen Evaristo Acevedo, Patricia Abvarez, Jorge
Arévalo, Maga Ortizar y Cristian Briones.

A .A. a »
MALTRIMONIO
DE SEXO NI HAB

Viernes 19

“PERFECTOS
DESCONOCIDOS”
_Sdbado 20

Con Katty Kowalecrko, Catherine Mazoyer, Maria

José Weigel, César Caillet, Herndn Contreras, Julio
Jung Duvauchelle y Andrés Olea.

“¢QUIEN ME ESCONDIO
LOS ZAPATOS NEGROS?”
Con Catalina Gallardo Velasco, Daniela Mufioz

Pérez, Pascale Zelaya Charo, Manuel Castro Volpate
y Enzo Gavecco Loyola,

“EL DESJUEVES 4.0”

Con Cristian Garcia Huidobro, Luis Gaeccoy
Roberto Poblete.

“UNA COMEDIA SUPER
TRISTE”

Con Clawdia Pérez, Enzo Gnecco y Daniela Mufioz
Pérez.

“AMAME”

Con Frandsca Sfeir y Rolando Valenzuela.

“SOLTERONAS
PERO NO FANATICAS”
(FUMANDO ESPERAN)

Con Soledad Pérez, Patrida Alvarez, Yimena
Nogueira y Evaristo Acevedo.

“UNA CITA EROTICA”

Con Maga Ortiizar y (laedia Soto.

“DIVORCIO A LA CHILENA”
_Sdbado 27

Con Silvia Santelices, Natalia Coevas, Evaristo
Acevedo, Patrica Alvarez, (ristian Briones y
Pancho fiméner.

al Aire libre

Ropsa  Regid o i w
® 1> Cca

CODELCO

—




La jornada “Estomatologia en Pediatria” fue una actividad de gran calidad académica y
profesional. Las exposiciones, a cargo de destacados especialistas, ofrecieron una
vision integral sobre el traumatismo dentoalveolar, la imagenologia, la anestesiologia,
la patologia oral y la antibioterapia en nifios, fortaleciendo el conocimiento y la practica
clinica de los asistentes. La moderacion de la Dra. Gema Jure garantizé una dinamica
fluida y enriquecedora, consolidando el encuentro como una instancia altamente
provechosa para la formacion continua en estomatologia pediatrica.

- Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.

CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

/ .\\\
1\ &= %b -0

F57 JUN SPTR — L -3 \
oo v...ll'r‘:;;":xr’iw"; 5 '> )] A WA Wi
L1 . L*h Fel ORI AN 2y %S
L ha o Lndle ;:j!”» sy A 8 I e A Ty b
TR " L N IS
~ o "“' "{"'_‘."..'.\'Sf.t"ﬂl& 'y, : TR io°




Conferencia cientifica:

Odontologia Restauradora Directa e Indirecta,
consejos para protocolos longevos y resultados

predecibles

0 cargo del confarencisto Dr. Marcelo Bader Mattar

Descripcién
Los procesos restaurativos requieren conocimientos y estandarizacién para
lograr resultados que aseguren salud y procesos que a largo plazo reduzcan
costos por repeticiones y fracaso. El retomar informacién en adhesién resinas,
lamparas, pulido y cementos nos permite asegurar nuestra practica y asegurar
resultados predecibles.

Sobre ¢l Dr. Marcelo Bader Mattar

Clrujano dentista graduado en la Facuitad de Odontologia de |a Universidad de Chile,
Magister en Pedagogia para la docencia Universitaria, Universidad Finis Terrae, 2018,
Profesor en las Asignaturas deo Simulaciéon Clinica 1| y Il de |a Escuela de Odontologia de la

Universidad Diego Portales.

Director y dictante del Programa de Diplomado en Rehabilitacién Oral Integral Estética
desdo ol afo 2007 hasta Ia actualidad en Ia Universidad Auténoma de Chile, sede Santiago.
Dictante del Programa de Diplomado en Carlologia Clinica, dictado en la Universidad

Auténoma de Chile, Sede Santiago.

Fecha Horano

19 de julio 09 al4 hrs

Valores
o Funcionarios Servicio de Salud O "Higgins: gratis
o Funcionarios CORMUN: gratis
» Colegiados Colegio de Cirujano Dentistas: gratis
« No Colegiados: $20,000

Inscripciones

M +56 9 6898 9353
@ rancagua@colegiodentistas.cl

Organizon:

(6} rancacua

K\ iai
Ausp

Lugor
Sala 101 Universidad
de O'Higgins

ciQ

b solventum

- W 3

e | e o

W



,/"‘ - Colegio de Cirujanas y Cirujanos

iUna Gran Celebracion del Dia de la Odontologia en Sy -
O'Higgins!

4 CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

La celebracion, realizada el
5 de octubre, fue un
momento de grata
camaraderia, encuentroy
alegria que nos permitio
compartir fuera del box
dental y reafirmar los lazos
gue unen a nuestra
comunidad profesional. Fue,
sin duda, una muy buena
celebracion que honro
nuestra importante labor.




V4
,/"'\\‘; ~ Colegio de Cirujanas y Cirujanos
{ & -/ Dentistas de Chile A.G.
S 77 CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
S BERNARDO O'HIGGINS

= —————
Jornada Cientifica

Agradecemos a todos los
colegiados y no colegiados
gue participaron en la
JORNADA CIENTIFICA
Excelente momento de
aprendizaje y camaraderia,
compartiendo valiosos
conocimientos de la mano
de nuestros destacados
colegas, Dr. Michael
Wendler y Vicente Aranguiz

Diagndstico y tratamiento para la hipersensibilidad y
desgaste dental erosivo

Tratamiento de lesiones cervicales no cariosas: alternativas
contemporaneas

Auspicia



ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO

JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

SALDO INICIAL

22.866.734

21.871.264

22.760.286

20.135.213

18.000.800

16.964.841

18.144.907

17.096.166

12.083.167

13.737.368

10.756.235

11.091.782

INGRESQOS

2.303.700

2.557.100

3.759.426

1.875.000

2.109.100

2.543.548

2.925.300

2.611.825

3.593.400

3.330.300

3.587.700

3.261.300

34.457.699

EGRESOS

3.299.170

1.688.078

6.384.499

4.009.413

3.145.059

1.363.472

3.974.041

7.624.824

1.939.199

6.311.433

3.252.153

3.808.115

46.799.456

SALDO FINAL

21.871.264

22.760.286

20.135.213

18.000.800

16.964.841

18.144.907

17.096.166

12.083.167

13.737.368

10.756.235

11.091.782

10.544.967

-12.341.757




EGRESOS TOTAL MES INGRESOS TOTAL \
(;“1\ - Colegio de Cirujanas y Cirujanos

2.659.988  639.182 3.299.170 1 2.303.700 0 2.303.700 R

1.688.078 0 1.688.078 2 2.557.100 0 2.557.100 -

3201381 3.183.118  6.384.499 3 3.731.126 28.300  3.759.426

3.992.513  16.900 4.009.413 4 1.757.500 117.500  1.875.000

3.145.059 0 3.145.059 5 1.850.100 259.000  2.109.100

1.363.472 0 1.363.472 6 2.543.548 0 2.543.548

3.974.041 0 3.974.041 7 2.925.300 0 2.925.300

7.624.824 0 7.624.824 8 2.611.825 2.611.825

1.779.619  159.580 1.939.199 9 3.506.200 87.200  3.593.400

2.725.999  3.585.434  6.311.433 10 3.330.300 3.330.300

3.252.153 3.252.153 11 3.417.700 170.000  3.587.700

3.778.115  30.000 3.808.115 12 3.142.300 119.000  3.261.300

39.185.242  7.614.214 33.676.699 781000

46.799.456 34.457.699



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8

