

Memorias Regional L.B. O'Higgins



**Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.**

CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

La actividad “Teatro al Aire Libre”, organizada en el marco del convenio, fue una gran jornada de encuentro, cultura y camaradería. En un ambiente relajado y agradable, los asistentes disfrutaron de una presentación teatral de alta calidad, que combinó arte, humor y reflexión, generando momentos de alegría y conexión entre colegas.

La iniciativa destacó por su excelente organización y por promover espacios de esparcimiento y bienestar, fortaleciendo los lazos dentro de la comunidad colegiada. Sin duda, fue una experiencia muy positiva que demuestra la importancia de integrar la cultura y el disfrute compartido en la vida profesional.



TEATRO CASA DEL ARTE
Programa 28º Festival Teatro al Aire Libre
5 al 27 de Enero de 2024 a las 20:30 hrs. • Mall Portal Rancagua, Carretera Del Cobre N°250
Reservas: 72 2242604 • +56 9 63701088

“DIVORCIO A LA CHILENA” (Inauguración, sólo con invitaciones)
Viernes 05
Con Silvina Santelices, Natalia Cuevas, Evaristo Acevedo, Patricia Álvarez, Cristián Briones y Pancho Jiménez.

“ESPERANDO LA CARROZA”
Sábado 13
Con Soledad Pérez, Jorge Arévalo, Claudia Soto, Cristián Briones, Pilar Rojas, Pancho Jiménez, Maga Ortúzar y Mario Poblete.

“¿QUIÉN ME ESCONDÍÓ LOS ZAPATOS NEGROS?”
Domingo 21
Con Catalina Gallardo Velasco, Daniela Muñoz Pérez, Pascale Zelaya Charo, Manuel Castro Volpati y Enzo Gnecco Loyola.

“TRES ESPERMIOS DESOBEDIENTES SIN PERMISO DE LA MAMÁ”
Sábado 06
Con Rodrigo Bastidas, Fernando Larraín y Rodrigo Muñoz.

“CABROS DE MIERDA”
Domingo 16
Con Marilú Cuevas y Cata Ayala.

“EL DESJUEVES 4.0”
Lunes 22
Con Cristián García Huidobro, Luis Gnecco y Roberto Poblete.

“PRIMAVERA CON UNA ESQUINA ROTA”
Domingo 07
Teatro Itkus, con Daniel Muñoz, Paula Sharim, Roberto Poblete, María Elena Duvachelle, Nicolás Zárate y Camilo Oliva.

“3 HISTORIAS POR UN LIKE”
Lunes 15
Con Pato Torres, Fernando Kliche y Camille Caignard.

“UNA COMEDIA SÚPER TRISTE”
Martes 23
Con Claudia Pérez, Enzo Gnecco y Daniela Muñoz Pérez.

“LA ELVIRA EMPODERADA”
Lunes 08
Con Felipe Izquierdo.

“BRUJAS”
Martes 16
Con Mónica Carrasco, Cecilia Cucurella, María Angélica Arcos, Mónica Aguirre y Verónica González.

“ÁMAME”
Miércoles 24
Con Francisca Sfeir y Rolando Valenzuela.

“BAJO TERAPIA”
Martes 09
Con Rolando Valenzuela, Magdalena Marzolo, Ramón Farías, Mónica Aguirre, Félix Villar y Carolina Carrasco.

“MATCH”
Miércoles 17
Con Álvaro Rudolphy, Marcela Del Valle y Gabriel Muñoz.

“SOLTERONAS PERO NO FANÁTICAS” (FUMANDO ESPERAN)
Jueves 25
Con Soledad Pérez, Patricia Álvarez, Ximena Nogueira y Evaristo Acevedo.

“EL LOCO Y LA TRISTE”
Miércoles 10
Con Carmen Poblete y Evaristo Acevedo.

“JUSTO EN LO MEJOR DE MI VIDA”
Jueves 18
Con Evaristo Acevedo, Patricia Álvarez, Jorge Arévalo, Maga Ortúzar y Cristián Briones.

“UNA CITA ERÓTICA”
Viernes 26
Con Maga Ortúzar y Claudia Soto.

“DE UNO A DIEZ... CUANTO ME QUIERES”
Jueves 11
Con Elena Muñoz, Magdalena Max Neff, Josefina Velasco, Juan Bennet, Álvaro Facili y Jaime Omeñaca.

“HISTORIAS DE MALTRIMONIO, DE SEXO NI HABLAR”
Viernes 19
Con Renata Bravo y Christian Zúñiga.

“DIVORCIO A LA CHILENA”
Sábado 27
Con Silvina Santelices, Natalia Cuevas, Evaristo Acevedo, Patricia Álvarez, Cristián Briones y Pancho Jiménez.

“CENANDO CON TU AMANTE”
Viernes 12
Con Adriano Castillo, Alberto Castillo, Antonia Castillo y Ámbar Villalobos.

“PERFECTOS DESCONOCIDOS”
Sábado 20
Con Katty Kowaleczko, Catherine Mazoyer, María José Weigel, César Cailliet, Hernán Contreras, Julio Jung Duvachelle y Andrés Olea.

Teatro al Aire Libre

Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio
Gobierno de Chile
PORTAL RANCAGÜINO
Rancagua
Rancagua
CASA DE LOS ANDES
El Rancagüino
AGROSUPER
elecmetal
CODELCO
SEXTAVISION
Cq
PRIMODRONE
INFO Y MONTAJE
INGENIERIA
a todo evento



23 de marzo, Clínica Clever Salud Piso 8

8:30 a 14:00 horas

Jornadas de

Estomatología en Pediatría

1 Actualización en Traumatismo Dentoalveolar en niños
Dra. María Jimena Montenegro Ávila

2 Imagenología en Niños
Dra. Patricia Tobar Acevedo

3 Anestesiología en Niños
Dr. Cesar Madrid Alarcón

4 Patología Oral en Niños
Dra. Pauline Morgan Romero

5 Antibioterapia en niños
Dra. María José Cautín Soto

Moderadora
Dra. Gema Jure Olave

Para reservar tu cupo contáctate por los siguientes medios:

Fecha: 23 de marzo

Lugar: Clínica Clever Salud, Piso 8

Horario: 8:30 a 14:00 horas

 Rancagua@colegiodentistas.cl

 +569 6898 9353

Colegiados gratis. No colegiados \$25.000



La jornada “Estomatología en Pediatría” fue una actividad de gran calidad académica y profesional. Las exposiciones, a cargo de destacados especialistas, ofrecieron una visión integral sobre el traumatismo dentoalveolar, la imagenología, la anestesiología, la patología oral y la antibioterapia en niños, fortaleciendo el conocimiento y la práctica clínica de los asistentes. La moderación de la Dra. Gema Jure garantizó una dinámica fluida y enriquecedora, consolidando el encuentro como una instancia altamente provechosa para la formación continua en estomatología pediátrica.



Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.
CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

Conferencia Científica Julio 24



Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.

CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

Conferencia científica:
**Odontología Restauradora Directa e Indirecta,
consejos para protocolos longevos y resultados
predecibles**

a cargo del conferencista **Dr. Marcelo Bader Mattar**

Descripción

Los procesos restaurativos requieren conocimientos y estandarización para lograr resultados que aseguren salud y procesos que a largo plazo reduzcan costos por repeticiones y fracaso. El retomar información en adhesión resinas, lámparas, pulido y cementos nos permite asegurar nuestra práctica y asegurar resultados predecibles.

Sobre el Dr. Marcelo Bader Mattar

- Cirujano dentista graduado en la Facultad de Odontología de la Universidad de Chile.
- Magíster en Pedagogía para la docencia Universitaria, Universidad Finis Terrae, 2018.
- Profesor en las Asignaturas de Simulación Clínica I y II de la Escuela de Odontología de la Universidad Diego Portales.
- Director y dictante del Programa de Diplomado en Rehabilitación Oral Integral Estética desde el año 2007 hasta la actualidad en la Universidad Autónoma de Chile, sede Santiago.
- Dictante del Programa de Diplomado en Cariología Clínica, dictado en la Universidad Autónoma de Chile, Sede Santiago.

Fecha
19 de julio

Horario
09 a 14 hrs

Lugar
Sala 101 Universidad de O'Higgins

Valores

- Funcionarios Servicio de Salud O'Higgins: **gratis**
- Funcionarios CORMUN: **gratis**
- Colegiados Colegio de Cirujano Dentistas: **gratis**
- No Colegiados: **\$20.000**

Inscripciones

+56 9 6898 9353

rancagua@colegiodentistas.cl

Organizan:



Auspicia:



Jornada fue altamente productiva y nos permitió actualizar conocimientos fundamentales.

Contentos por la excelente acogida y el éxito de nuestra Conferencia

Científica Odontología Restauradora
Agradecimiento a Dr. Marcelo Bader por compartir su valiosa experiencia y hacer de este seminario un evento

memorable.

• ¡Gracias por su participación y por seguir apostando por la excelencia académica con nosotros!

• #ColegioDentistasOHiggins
#PatologíaBucal

#FormaciónOdontológica #Éxito

¡Una Gran Celebración del Día de la Odontología en O'Higgins!

• La celebración, realizada el 5 de octubre, fue un momento de grata camaradería, encuentro y alegría que nos permitió compartir fuera del box dental y reafirmar los lazos que unen a nuestra comunidad profesional. Fue, sin duda, una muy buena celebración que honró nuestra importante labor.



Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.
CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

JORNADA CIENTÍFICA



Colegio de Cirujanas y Cirujanos
Dentistas de Chile A.G.
CONSEJO REGIONAL LIBERTADOR
BERNARDO O'HIGGINS

Jornada Científica

Viernes 15 de noviembre | 8:30 horas | Auditorium Club Ansco

Charlas

Dr. Vicente Aránguiz
Diagnóstico y tratamiento para la hipersensibilidad y desgaste dental erosivo

- Diagnóstico y tratamiento para la hipersensibilidad y desgaste dental erosivo

Dr. Michael Wendler
Tratamiento de lesiones cervicales no cariosas: alternativas contemporáneas

- Etiología y diagnóstico
- Tratamiento con flúor, ionómero y resinas compuestas

Docentes Expositores

Dr. Michael Wendler

- Cirujano Dentista y Licenciado en Odontología – Universidad de Concepción (2009).
- Perfeccionamiento en Odontología Estética Adhesiva – U. de Concepción (2011).
- Especialista en Prótesis Fija, Removible e Implantología – U. Nacional de Córdoba (2013).
- Doctor en Odontología – Friedrich-Alexander de Erlangen-Nuremberg, Alemania (2017).
- Estadía Postdoctoral en Biomateriales – Universidad de Nueva York (2017).
- Profesor Asociado – U. de Concepción (2022).
- Presidente del Comité de Investigación, U. de Concepción.
- Autor de más de 30 publicaciones científicas (WoS, Scopus, Scielo).

Dr. Vicente Aránguiz

- Jefe del Departamento de Crecimiento, Desarrollo y Salud Pública – U. de los Andes.
- Profesor Asociado de la Universidad de Los Andes y miembro honorario de la Sociedad Chilena de Odontopediatría.
- Encargado de los cursos de Nutrición y Cariología – U. de los Andes.
- Miembro de la IADR División Chile y de la Academia de Cariología Chile.

Organiza: CONSEJO REGIONAL O'HIGGINS COLEGIO DE CIRUJANO DENTISTAS DE CHILE A.G.

Auspicia: solventum HALEON



Agradecemos a todos los colegiados y no colegiados que participaron en la JORNADA CIENTIFICA. Excelente momento de aprendizaje y camaradería, compartiendo valiosos conocimientos de la mano de nuestros destacados colegas, Dr. Michael Wendler y Vicente Aranguiz.



	SALDO INICIAL	INGRESOS	EGRESOS	SALDO FINAL
ENERO	22.866.734	2.303.700	3.299.170	21.871.264
FEBRERO	21.871.264	2.557.100	1.688.078	22.760.286
MARZO	22.760.286	3.759.426	6.384.499	20.135.213
ABRIL	20.135.213	1.875.000	4.009.413	18.000.800
MAYO	18.000.800	2.109.100	3.145.059	16.964.841
JUNIO	16.964.841	2.543.548	1.363.472	18.144.907
JULIO	18.144.907	2.925.300	3.974.041	17.096.166
AGOSTO	17.096.166	2.611.825	7.624.824	12.083.167
SEPTIEMBRE	12.083.167	3.593.400	1.939.199	13.737.368
OCTUBRE	13.737.368	3.330.300	6.311.433	10.756.235
NOVIEMBRE	10.756.235	3.587.700	3.252.153	11.091.782
DICIEMBRE	11.091.782	3.261.300	3.808.115	10.544.967
		34.457.699	46.799.456	-12.341.757

EGRESOS		TOTAL	MES	INGRESOS		TOTAL
2.659.988	639.182	3.299.170	1	2.303.700	0	2.303.700
1.688.078	0	1.688.078	2	2.557.100	0	2.557.100
3.201.381	3.183.118	6.384.499	3	3.731.126	28.300	3.759.426
3.992.513	16.900	4.009.413	4	1.757.500	117.500	1.875.000
3.145.059	0	3.145.059	5	1.850.100	259.000	2.109.100
1.363.472	0	1.363.472	6	2.543.548	0	2.543.548
3.974.041	0	3.974.041	7	2.925.300	0	2.925.300
7.624.824	0	7.624.824	8	2.611.825		2.611.825
1.779.619	159.580	1.939.199	9	3.506.200	87.200	3.593.400
2.725.999	3.585.434	6.311.433	10	3.330.300		3.330.300
3.252.153		3.252.153	11	3.417.700	170.000	3.587.700
3.778.115	30.000	3.808.115	12	3.142.300	119.000	3.261.300
39.185.242	7.614.214			33.676.699	781000	
		46.799.456				34.457.699

